
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ КУЛТУРЭ ШИ 
ПАТРИМОНИУ ИСТОРИК АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ 

АЛ ЫНВЭЦЭМЫНТУЛУЙ СУПЕРИОР 
ПРОФЕСИОНАЛ «ИНСТИТУТУЛ ДЕ СТАТ 

ДЕ АРТЕ ДИН НИСТРЕНИЯ 
А.Г. РУБИНШТЕЙН»

,1

Л'Уа'ЧУ fЬ'Ч-

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 3 КУЛЬТУРИ 
ТА 1СТ0РИЧН01 СПАДЩИНИ 

ПРИДН1СТР0ВСЬК01 МОЛДАВСЬКО! 
РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНИЙ ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД ВИЩО! 
ПР0ФЕС1ЙН01 ОСВ1ТИ 

«ПРИДН1СТРОВСБКИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ШСТИТУТ МИСТЕЦТВ 

iM. А.Г. РУБШШТЕЙНА»

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО КУЛЬТУРЕ И ИСТОРИЧЕСКОМУ НАСЛЕДИЮ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ ИСКУССТВ им. А.Г. РУБИНШТЕЙНА»

(ГОУ ВПО «ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна»)

ПРИКАЗ

г. Тирасполь
№-о

О зачислении абитуриентов на обучение по основным образовательным программам
высшего профессионального обучения

В соответствии с Правилами приема абитуриентов в ГОУ ВПО «Приднестровский 
государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна» на 2022-2023 учебный год, на 
основании решений Приемной комиссии от 8 июля 2022 года протокол № 5, от 15 июля 
2022 года протокол № 8 
п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить в состав студентов ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна вне конкурса без 
прохождения вступительных испытаний на 1 курс обучения по основным образовательным 
программам высшего профессионального об)шения на очную форму об)шения за счёт 
средств республиканского бюджета следующих абитуриентов:
Направление 8.53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство.
Профиль: Фортепиано

-  Алексееву Марию Руслановну
-  Ломовую Екатерину Александровну
-  Ризун Марию Леонидовну

Профиль: Оркестровые дзосовые и ударные инструменты
-  Суходольского Даниила Викторовича

Профиль: Баян, аккордеон, струнные щипковые инстрзтиенты
-  Дымовскзчо Екатерину Сергеевну

2. Зачислить в состав студентов ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна на 1 курс обзшения по 
основным образовательным программам высшего профессионального обзшения на очную 
форму обзшения за счёт средств республиканского бюджета следующих абитзфиентов: 
Направление 8.53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство.
Профиль: Фортепиано

-  Печень Данила Игоревича -  общий балл 275 
Профиль: Оркестровые духовые и ударные инстрз^енты

-  Будиянского Ивана Николаевича -  общий балл 264 
Направление 8.53.03.01 Музыкальное искусство эстрады 
Профиль: Эстрадно-джазовое пение

1. Гурова Юрия Александровича -  общий балл 277 
Специальность 8.52.05.01 Актерское искусство 
Специализация: Артист драматического театра и кино



-  Муляр Алину Эдуардовну -  общий балл 230 
Петиш Анастасию Романовну -  общий балл 230

-  Вакарь Кристину Александровну -  общий балл 228
-  Каракада Сергея Ивановича -  общий балл 203

3. Зачислить в состав студентов ПГИИ им. А.Г. Рубинштейна на 1 курс обучения по 
основным образовательным программам высшего профессионального обучения на 
заочную форму обучения за счёт средств республиканского бюджета следующих 
абитуриентов:
Направление 8.51.03.03 Социально-культурная деятельность.
Профиль: Менеджмент социально-культурной деятельности

-  Грига Викторию Сергеевну -  общий балл 237
-  Белоглазова Виктора Павловича -  общий балл 223
-  Иванникову Юлию Викторовну -  общий балл 215 ^
-  Сафонову Анастасию Андреевну -  общий балл 205
-  Нистрян Людмилу Ивановну -  общий балл 184

4. Ответственность за исполнение приказа возлояшть на Авеличева В.Л 
ответственного секретаря Приемной комиссии.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на О.А. Долгопятую, 
проректора по Учебной работе.

И.о. ректора И.В. Плешкан

Рассылка;
-ОД

- сек. Прием.ком.
-прУР

Ознакомление: 
Долгопятая О.А.

Авеличев В.Л.


